П Р О Т О К О Л  № 3
заседания  антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения
«26» сентября 2022 года                                                                            х. Вознесенский

Председатель:

Чмира С.И. – Глава  Администрации Вознесенского  сельского поселения

Члены комиссии:
	Рыбкин Алексей Александрович
	- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Сантоцкая Ирина Сергеевна
	- главный специалист по общим, социальным, правовым вопросам и кадровому делопроизводству, секретарь комиссии

	Попова Нина Сергеевна
	- Заведующий Вознесенским ФАП (по согласованию)

	Сухачев Ренат Эдуардович
	- Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Ходина Ирина Александровна
	- заведующий Вознесенской ООШ, филиал МБОУ СОШ №3 (по согласованию)

	Золотько Светлана Алексеевна

	- директор Вербочанской СОШ (по согласованию)

	Иванченко Ирина Владимировна
	- директор МБУК «Вознесенский СДК»

Присутствовали: Председатель ТОС «х.Вознесенский» Иванченко И.В., председатель ТОС «х.Вербочки» Пузикова Ю.И.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1. Об информировании населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков и наркосодержащих растений.

По первому вопросу

«Об информирования населения о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и о принятых мерах по уничтожению сырьевой базы для производства наркотиков и наркосодержащих растений»

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии – главу Администрации Вознесенского сельского поселения С.И. Чмира
Администрацией Вознесенского сельского поселения  принимаются меры по информированию населения о последствиях выращивания наркосодержащих растений. Культивируемых посевов на территории поселения нет. На собраниях граждан освещаются вопросы об уничтожении наркосодержащих растений. Землепользователям доведена информация об обязанности уничтожения очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, предупреждение об уголовной ответственности. Активисты ТОСов предлагают распространить листовки среди жителей населенных пунктов.
РЕШИЛИ:

1. Продолжать работу по выявлению очагов дикорастущей конопли, предупреждать об уголовной ответственности за незаконное выращивание наркосодержащих растений.

2. Распространенить листовки среди жителей населенных пунктов, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков.

	Председатель антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения                                                     С.И. Чмира
Секретарь антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения                                                     И.С. Сантоцкая